pari o superiore a 95/110 sono esonerati, per il primo anno accademico, dal pagamento di metà 
della seconda rata e dell’intera terza rata delle tasse universitarie;  

accertato che una studentessa in possesso del requisito di cui al punto 13 sopra richiamato ha 
erroneamente versato euro 307,00 (trecentosette/00) a titolo di metà della seconda rata per l’anno 
accademico 2024/2025 ed euro 614,00 (seicentoquattordici/00) a titolo di terza rata per l’anno 
accademico 2024/2025 ed ha presentato domanda di rimborso, acquisita agli atti con protocollo n. 
21255/V/05 del 19 novembre 2025;  

ravvisata, pertanto, la necessità di procedere al rimborso delle somme erroneamente versate;

[...]

studentesse immatricolate nell’anno accademico 2025/2026”; 

accertato che una studentessa assegnataria della borsa di studio sopradescritta, con conseguente 
esonero dal pagamento delle tasse universitarie per l’anno accademico 2025/2026, ha versato euro 
269,00 (duecentosessantanove/00) a titolo di prima rata delle tasse universitarie per l’anno 
accademico 2025/2026 ed ha presentato domanda di rimborso acquisita agli atti con protocollo n. 
22142/V/05, del 27 novembre 2025;  

richiamato, altresì, il Decreto rettorale n. 206, del 26 novembre 2025 recante “Presa d’atto dell’esito

[...]

della verifica dei requisiti per il mantenimento del Prix d’Excellence 2023 per l’anno accademico 2025/2026”;  

accertato che due studentesse assegnatarie della borsa di studio sopradescritta, con conseguente 
esonero dal pagamento delle tasse universitarie per l’anno accademico 2025/2026, hanno versato  
euro 269,00 (duecentosessantanove/00) e euro 345,00 (trecentoquarantacinque/00) a titolo di 
prima rata delle tasse universitarie per l’anno accademico 2025/2026 ed hanno presentato domanda 
di rimborso acquisite agli atti con protocollo n. 21121/V/05, del 17 novembre 2025 e n. 
22211/V/05, del 28 novembre 2025;  

ravvisata la necessità, pertanto, tenuto conto dei citati esoneri, di procedere al rimborso delle

[...]

2025/2027 in contabilità economico-patrimoniale (COEP) e il bilancio unico di previsione non 
autorizzatorio in contabilità finanziaria, nonché i successivi atti di variazione;  

accertata la disponibilità di risorse nell’ambito del budget autorizzatorio per l’esercizio 2025, per 
una spesa complessiva di euro 1.804,00 (milleottocentoquattro/00), a valere sulla voce di costo del 
Piano dei conti di contabilità analitica CA.04.01.02.01.01 “Rimborsi tasse e contributi vari” 
dell’Unità analitica UA.VDA.DID.PPR;  

preso atto che il presente provvedimento è soggetto a visto di regolarità contabile;

[...]

erroneamente pagate a titolo di metà della seconda rata e di terza rata delle tasse universitarie, 
per l’anno accademico 2024/2025, alla studentessa la cui richiesta di rimborso è stata acquisita 
agli atti con protocollo n. 21255/V/05 del 19 novembre 2025, per un importo complessivo 
pari a euro 921,00 (novecentoventuno/00). 

2) Di approvare, per la motivazione indicata in premessa, la restituzione della somma pagata a 
titolo di prima rata delle tasse universitarie, per l’anno accademico 2025/2026, alla studentessa 
la cui richiesta di rimborso è stata acquisita agli atti con protocollo n.

[...]

4) Di approvare, per la motivazione indicata in premessa, la restituzione della somma pagata a 

titolo di prima rata delle tasse universitarie, per l’anno accademico 2025/2026, alla studentessa 
la cui richiesta di rimborso è stata acquisita agli atti con protocollo n. 22211/V/05, del 28 
novembre 2025, per un importo pari a euro 345,00 (trecentoquarantacinque/00). 

5) Di autorizzare la spesa per la restituzione delle somme di cui ai precedenti punti 1, 2 e 3 per un 

importo complessivo pari a euro 1.804,00 (milleottocentoquattro/00), a valere sulla voce di 
costo del Piano dei conti di contabilità analitica CA.04.01.02.01.01 “Rimborsi tasse e contributi 
vari” dell’Unità analitica UA.VDA.DID.PPR del budget 2025.   

6) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto al visto di regolarità contabile e di allegare